
51. mimořádná schůze dne 5.10.2012 Strana 1 (celkem 7)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 51. mimořádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 5. 10. 2012 od 10:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Josef Kubát,  
Milan Košař,  
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Vendula Fižová, tisková mluvčí MmP 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni: Jaroslav Mojžíš, Libor Slezák, Jan Němec, Vítězslav Novohradský 
 
 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Program 51. mimořádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 6, nehl. 1) 
 
1. Problematika společnosti Dostihový spolek a.s. ( využití nevyčerpaných prostředků ) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
2. Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Blanka Doležalová, kancelář primátora  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
 
 

II. 
Schválení usnesení z  50.  schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 51. mimořádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 50. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 51.mimořádné schůze RmP byli jmenováni:    Martin Bílek 
                                                                                                        Milan Košař   
  



51. mimořádná schůze dne 5.10.2012 Strana 2 (celkem 7)

 
III. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Problematika společnosti Dostihový spolek a.s. ( využití nevyčerpaných 

prostředků )  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

 upozornil na přílohu „Právní stanovisko k příplatku mimo ZK“ 
 uvedl, že se jedná o opatření, která posilují pozici města vůči Dostihovému spolku a.s. (DS), 

finanční prostředky na podporu DS jsou již schváleny a vyčleněny 
 okomentoval jednotlivé návrhy, u č. 3 upozornil, že jde zatím o záměr, upravil návrh ve smyslu 

odstavce I. a II. → viz usn. č. 3459/2012 
 na začátku zasedání ZmP se uskuteční ***** prezentace možné realizace Business plánu 

společnosti Dostihový spolek a.s. zpracovaného společností NEWTON Business 
Development, a.s.  

 
  

Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3457/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí,  
že v rámci procesu zvýšení základního kapitálu společnosti Dostihový spolek a.s. o částku 
Kč 3,066 mil. (rozpočtem města na r. 2012 pokryto Kč 3,100 mil.) s využitím přednostního 
práva úpisu akcií městem Pardubice částkou Kč 1,580.100,- a s využitím práva úpisu 
ostatními akcionáři ve výši Kč 1,485.900,- činí nevyčerpány prostředky vyčleněné na 
zvýšení základního kapitálu Kč 1,519.900,-. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3458/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Pardubic schválit  
vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1,519 mil. v rozpočtu města Pardubice na rok 
2013 na pokrytí rekonstrukce tribuny B dostihového závodiště (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). Částka bude upravena dle výsledku výběrového řízení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3459/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
 



51. mimořádná schůze dne 5.10.2012 Strana 3 (celkem 7)

 
 
D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr realizovat v souladu s principy soukromého 
investora kroky vedoucí ke stabilizaci Dostihového spolku a.s. za předpokladu, že
Dostihový spolek a.s. se zaváže k implementaci Business plánu společnosti Dostihový
spolek a.s. zpracovaný společností NEWTON Business Development, a.s. (dále jen 
"Byznys plán"). Těmito kroky se rozumí : 
 
I. ve vazbě na schválené usnesení č. 660Z/2012 ze dne 30. 1. 2012 uzavření smlouvy o
poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti Dostihový spolek a.s., která je
přílohou tohoto usnesení s tím, že částka Kč 2,7 mil. bude kryta ve výdajové části 
rozpočtu r. 2012 přesunem finančních prostředků z položky Dostihový spolek a.s. - dotace 
nájemné (správce 711 - OMI) na položku Dostihový spolek a.s. - příplatek k základnímu 
kapitálu (správce 598 - EO). Smlouva je přílohou tohoto usnesení a bude uzavřena se
společností Dostihový spolek a.s. za těchto podmínek :  
 
a) Dostihový spolek a.s. odsouhlasí uzavření Smlouvy o příplatku mimo základní kapitál
ve znění, které je přílohou tohoto usnesení,  
b) akcionáři, kteří jsou účastníky akcionářské smlouvy, uzavřou s městem Pardubice
dodatek č. 2 akcionářské smlouvy ve znění odsouhlaseném zastupitelstvem,  
c) za účelem zajištění pohledávek města Pardubice, a to i budoucích (půjčky, dlužné 
nájemné, eventuální budoucí pohledávky vzniklé z titulu ručitelského závazku města
Pardubice za závazky Dostihového spolku a.s.), bude uzavřena se společností Dostihový
spolek a.s. zástavní smlouva s tím, že předmětem zástavy bude soubor ochranných 
známek definovaný ve znaleckém posudku č. 342-1111/11 ze dne 28. 11. 2011 společnosti 
PROSCON, s.r.o., a dále smlouva o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem bude
budoucí koupě souboru ochranných známek definovaných ve znaleckém posudku č. 342-
1111/11 ze dne 28. 11. 2011 společnosti PROSCON, s.r.o., s tím, že realizace zajištění
pohledávek města Pardubice bude vázána na dodržení výkonových kritérií definovaných
Business plánem,  
d) se společností Dostihový spolek a.s. bude uzavřena smlouva o zřízení předkupního 
práva, která umožní městu Pardubice za předem definovaných podmínek získat soubor
ochranných známek definovaný ve znaleckém posudku č. 342-1111/11 ze dne 28. 11. 2011 
společnosti PROSCON, s.r.o.,  
s tím, že smlouvy uvedené v odrážce b, c) a d) budou předloženy zastupitelstvu ke
schválení dne 30. 10. 2012.  
e) zástupci ostatních akcionářů DS sdružených v Dostihovém klubu (DK) odsouhlasí
změnu propozic pronájmu tribuny dle doporučení Business plánu , tj. v souladu s výší
tržních cen a dále tak, aby od roku 2013 bylo možné uvolnit lóži města pro její další
komerční využívání a tím vznikla možnost dodatečných tržeb pro Dostihový spolek a.s. 
 
II. vytvoření smluvního mechanismu, kterým bude Dostihový spolek a.s. městu
Pardubice garantovat užívání lóže č. 402 tribuny "D" nebo jiných vhodných prostor
určených ke společenským setkáním představitelů města v souladu s tržní výší cen s tím,
že uzavření tohoto smluvního mechanismu je jedním z klíčových bodů Bussines plánu
společnosti Dostihový spolek a.s.. Podmínkou implementace tohoto smluvního
mechanismu je realizace kroků uvedených v bodu 1. a, b, c, d, e. tohoto usnesení. 
 
 
 



51. mimořádná schůze dne 5.10.2012 Strana 4 (celkem 7)

Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3460/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit rozšíření účelu využití části prostředků
schválených usnesením č. 281Z/2011 a usnesením č. 282Z/2011 ze dne 10. 5. 2011 k
vypořádání smluvních vztahů se společností Dostihový spolek a.s. v rozsahu Kč 1,5 mil., a 
to jako kompenzaci za celoroční užívání lože č. 402 tribuny "D" a službami s nimi
spojenými, jež bylo realizováno a bude realizováno v sezóně 2012. 
 
____________________________________________________________________________ 
 

2. 
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích  

 
Zpravodaj: Martin Bílek, náměstek primátorky  
- stručně uvedl, že v rámci projektu byla schválena dotace na přeložku trolejových trakcí, zbývá 
dofinancovat 63 mil. Kč.  
 
Rozprava: 

 proběhla diskuze nad příslibem ministra dopravy P. Dobeše na vybudování 
mimoúrovňového přechodu přes kolejiště , tzn. z prostoru nádraží na Duklu 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3461/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
přijaté usnesení č. 2969/2012 ze dne 12.6.2012, týkající se zprávy o stavu projektu
"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích". 
II. R u š í  
přijaté usnesení č. 2970/2012 ze dne 12.6.2012, týkající se financování projektu
"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích". 
III. R u š í  
přijaté usnesení č. 2971/2012 ze dne 12.6.2012, týkající se zprávy o stavu projektu 
"Modernizace a dostavba trakčního trolejbusového vedení pro MHD v Pardubicích". 
IV. R u š í  
přijaté usnesení č. 2972/2012 ze dne 12.6.2012, týkající se financování projektu
"Modernizace a dostavba trakčního trolejbusového vedení pro MHD v Pardubicích". 
V. R u š í  
přijaté usnesení č. 2973/2012 ze dne 12.6.2012, týkající se financování projektu
"Modernizace a dostavba trakčního trolejbusového vedení pro MHD v Pardubicích" v
případě nepřidělení dotace. 
VI. R u š í  
přijaté usnesení č. 2974/2012 ze dne 12.6.2012, týkající se financování vyvolaných investic
projektem "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích". 
 
 
 



51. mimořádná schůze dne 5.10.2012 Strana 5 (celkem 7)

 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3462/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Zprávu o stavu projektu "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích", jehož
celkové výdaje včetně investic vyvolaných projektem (projekt "Modernizace a dostavba
trakčního trolejbusového vedení pro MHD v Pardubicích", přivedení inženýrských sítí k
novinovému stánku, výkupy pozemků, pronájem pozemku ČSAD bus, nová spojovací
komunikace "Kpt. Bartoše - Trojice", informační systém) dosahují výše cca 211,5 mil. Kč. 
Přehled celkových nákladů je uveden v Příloze č. 1 tohoto usnesení a tvoří jeho nedílnou 
součást. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3463/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování oprávněných výdajů projektu
"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích", a to v členění - grant 85%, tj. 89,2 
mil. Kč; 15% vlastní zdroje žadatele s rovnoměrným podílem města ve výši 7,9 mil. Kč a 
Pardubického kraje ve výši 7,9 mil. Kč. Tyto prostředky budou vyčleněny v rozpočtech
města a kraje v letech 2012 až 2015. Struktura financování je obsažena v Příloze č. 2, která
je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města
Pardubic na rok 2013 na realizaci akce Multimodální uzel veřejné dopravy (správce 711 -
Odbor majetku a investic) a to na položky: 
Multimodální uzel veřejné dopravy - dotace ve výši Kč 89 200,0 tis. 
Multimodální uzel veřejné dopravy - dotace Pk ve výši Kč 7 900,0 tis. 
Multimodální uzel veřejné dopravy - vlastní zdroje ve výši Kč 7 900,0 tis. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3464/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování neoprávněných výdajů projektu
"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích" v celkové výši 30,2 mil. Kč z rozpočtu 
města v letech 2013 až 2015. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v celkové výši Kč
30 200,0 tis. v rozpočtech města Pardubic na roky 2013 - 2015 na náklady související s 
realizací dotační akce Multimodální uzel veřejné dopravy (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) a to: 
Rozpočet na rok 2013: Multimodální uzel veřejné dopravy - náklady nesouvisející s DP ve 
výši Kč 20 000,0 tis.  



51. mimořádná schůze dne 5.10.2012 Strana 6 (celkem 7)

Rozpočet na rok 2014: Multimodální uzel veřejné dopravy - náklady nesouvisející s DP ve 
výši Kč 10 000,0 tis.  
Rozpočet na rok 2015: Multimodální uzel veřejné dopravy - náklady nesouvisející s DP ve 
výši Kč 200.,0 tis. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3465/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
financování způsobilých nákladů projektu "Modernizace a dostavba trakčního
trolejbusového vedení pro MHD v Pardubicích", a to v členění - grant 85%. tj. cca 36,3 
mil. Kč (bez DPH); 15% vlastní zdroje žadatele ve výši 6,4 mil. Kč (bez DPH). Tyto 
prostředky budou vyčleněny v rozpočtu DpmP a.s. v letech 2013 až 2015. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3466/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 3 200,0
tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2013 na spolufinancování nezpůsobilých nákladů
projektu Modernizace a dostavba trakčního trolejbusového vedení pro MHD v
Pardubicích, který bude realizovat DPmP, a.s. Pardubice. Tyto finanční prostředky
budou poskytnuty formou účelové dotace DPmP, a.s. Pardubice (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3467/2012   (pro 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování vyvolaných investic projektem
"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích" v celkové výši 22 mil. Kč z rozpočtu
města. Jedná se o výkupy pozemků, pronájem pozemku ČSAD bus, novou spojovací
komunikaci "Kpt. Bartoše - Trojice", přivedení inženýrských sítí k novinovému stánku,
informační systém. Tyto prostředky budou vyčleněny v rozpočtu města v letech 2012 až
2014. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v celkové výši Kč
22 000,0 tis. v rozpočtech města Pardubic na roky 2013 - 2014 na ostatní náklady spojené s 
realizací akce Multimodální uzel veřejné dopravy (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
a to: 
Rozpočet na rok 2013: Multimodální uzel veřejné dopravy - ostatní náklady ve výši Kč 14 
000,0 tis.  
Rozpočet na rok 2014: Multimodální uzel veřejné dopravy - ostatní náklady ve výši Kč 8 
000,0 tis. 
___________________________________________________________________________



51. mimořádná schůze dne 5.10.2012 Strana 7 (celkem 7)

 
3. 

Diskuze  
 
F. Brendl a Š. Fraňková: informovali o průběhu mimořádného ZMO na MO VI. 
Starosta P. Králíček si vyžádal od finančního úřadu informace o výši daně z nemovitosti a ty, dle jejich 
názoru, poskytl přípravnému výboru. 
I přes nepřízeň některých zastupitelů MO VI, zaznamenali podporu vedení města od přítomných 
občanů. 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 13:50 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
       ………………………………………. 
                                                                                                          Štěpánka  F r a ň k o v á 
                 primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
…………………………………………….         
 Martin  B í l e k     
 
 
…………………………………………… 
Milan  K o š a ř  
_______________________________________________________________________________ 
Pardubice dne 09.10.2012       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 7 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
 


